
UCHWAŁA NR 252/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Opatówku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i m, art. 50 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska Gminy 
Opatówek uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 4. otrzymuje następujące brzmienie: 

„Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku, który to 
realizuje usługi opiekuńcze na: 

1) warunkach umowy o pracę, 

2) warunkach umowy zlecenia, 

3) warunkach powierzenia wykonania usług opiekuńczych innym podmiotom.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 252/21 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 17 września 2021 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr 66/19 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Opatówku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 
 
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz 
osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Zmiana ustawy z dnia 12 marca 
2002 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 803) wprowadziła art. 50a. w myśl, którego w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2, w szczególności 
gdy doszło do nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub gdy objęcie osób usługami opiekuńczymi lub 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi wynika z konieczności zapewnienia takim osobom 
odpowiedniej opieki, usługi te mogą być przyznane w trybie pilnym. Przyznanie usług w trybie 
pilnym następuje niezwłocznie po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, a wydanie 
decyzji o przyznaniu usług oraz decyzji ustalającej odpłatność za przyznane usługi może nastąpić po 
rozpoczęciu ich rzeczywistego świadczenia, nie później jednak niż w terminie 10 dni od dnia 
rozpoczęcia świadczenia usług. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku, który to realizuje 
usługi opiekuńcze kierując się w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy w aspekcie 
dostępności i efektywności oraz ciągłość usług opiekuńczych podejmie realizacje usług także na 
warunkach umowy o pracę. W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 


